



Alimento a fini medici speciali

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO.....	2
INDICAZIONI D'USO	2
AVVERTENZE.....	2
INGREDIENTI.....	2
VALORI NUTRIZIONALI.....	3
DOSI RACCOMANDATE E SCALA DELLE CONSISTENZE.....	3
ALLERGENI.....	4
CONFEZIONAMENTO	5
CONSERVAZIONE.....	5
CODICI PRODOTTO	5

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Addensante istantaneo in polvere per aumentare la viscosità delle preparazioni alimentari e donare una consistenza gelificata ai liquidi. Per le esigenze nutrizionali dei pazienti disfagici o con problemi della deglutizione. Può essere incorporato in preparazioni a base di frutta o verdura (cotte o crude), piatti a consistenza cremosa e bevande.

Permette di ricostituire le acque gelificate di grado 1, 2 e 3, in funzione del volume di polvere. Misurino all'interno.

INDICAZIONI D'USO

Versare a pioggia la polvere nel prodotto da addensare, mescolando in continuazione. L'addensamento è istantaneo. Variare la quantità di polvere in funzione della consistenza desiderata.

Resa di 1 barattolo da 300 g: da 6 l a 12 l.

AVVERTENZE

Da utilizzare sotto controllo medico. Non deve costituire l'unica fonte di alimentazione. Non adatto a bambini al di sotto di 3 anni.

INGREDIENTI

Amido modificato di patata.

VALORI NUTRIZIONALI

	Per 100 gr di polvere
Energia KJ / KCal	1611/379
Grassi (g)	<0,5
di cui acidi grassi saturi (g)	0
%AET	0%
Carboidrati (g)	95
%AET	100%
di cui zuccheri (g)	0
Fibre alimentari (g)	0
Proteine (g)	<0,5
%AET	0%
Sale (g)	0,8
Sodio (mg)	0,3
Potassio (mg)	2,1
Cloro (mg)	<3,6
Potassio (mg)	64
Magnesio (mg)	2,7
Fosforo (mg)	64
Calcio (mg)	8

DOSI RACCOMANDATE E SCALA DELLE CONSISTENZE

LIVELLO 1	LIVELLO 2	LIVELLO 3
Liquido leggermente denso tipo sciroppo	Liquido moderatamente denso tipo crema	Liquido denso tipo budino
Per 200 ml: 1 misurino	Per 200 ml: 1,5 misurini	Per 200 ml: 2 misurini
Per 1 l: 5 misurini	Per 1 l: 7,5 misurini	Per 1 l: 10 misurini

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	-	-	-	-	-	-
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	-	-	-

CONFEZIONAMENTO

Barattolo da 300 g. Cartone da 6 barattoli da 300 g.

CONSERVAZIONE

Prima dell'apertura: 24 mesi in luogo fresco e asciutto.

Dopo l'apertura: consumare entro 4 settimane.

Dopo la ricostituzione: consumare preferibilmente entro 24 ore dalla data di apertura.

CODICI PRODOTTO

Confezionamento	Gusto prodotto	Codice interno ditta	Codice PARAF	Codice EAN
Barattolo da 300 g	Neutro	GELMIXM	921192353	3701052000310